
 
 
 

DECRETO N° 07/2002
 

VISTO: Las vacantes existentes en el Escalafón Administrativo, de Servicio y de Oficios por aplicación de las
resoluciones presupuéstales aprobadas en el día de la fecha.
 
CONSIDERANDO:  Que existen funcionarios de esta Junta Departamental, que ameritan su promoción;
 
ATENTO a las facultades que le son inherentes, LA JUNTA DEPARTAMENTAL
 

 DECRETA:
 

ARTICULO 1°) Promuévase al cargo de Encuadernador de 1ra.,  Grado 6 del Escalafón de Oficio (F) de la Junta
Departamental, al actual  Encuadernador Grado 4, Sra. MARIA ROSA TECHERA PEREZ, C.I. 3.002.181-6.-
 
ARTICULO 2°) Promuévase al cargo de Auxiliar 2° Grado 12 del Escalafón Administrativo (D) de la Junta
Departamental al actual auxiliar 3° Grado 11, Sra. MARIA ROSA TABEIRA GONZÁLEZ, C.I. 3.901.798-5.-
 
ARTICULO 3°) Promuévase al cargo de Jefe de Sección, Grado 16 del Escalafón Administrativo (D) de la Junta
Departamental, al actual Oficial 1° Grado 15, Sra. MIRIAM CARABALLO RODRÍGUEZ, C.I. 3.341.539-3.-
 
ARTICULO 4°)  Promuévase al cargo de oficial 1° Grado 15 del escalafón Administrativo (D) de la Junta Dptal, al
actual oficial 2° grado 14, Sra. GLADYS FERNÁNDEZ NIZ,  C.I.  N° 277.401-9.-
 
ARTICULO 5°) Promuévase al cargo de Oficial 2°, Grado 14 del Escalafón Administrativo (D) de la Junta Dptal, al
actual  Auxiliar 1° Grado 13, Sra. MARISA ETHEL PALACIO LEIVAS, C.I.  N° 3.903.231-7.-
 
ARTICULO  6°)  Promuévase al cargo de Auxiliar 1° Grado 13 del escalafón Administrativo (D) de la Junta Dptal.
a las actuales Auxiliar 2° Grado 12, Sras. MARY TERESA TABEIRA RODRÍGUEZ, C.I. N° 3.702.509-1,  - y 
ALICIA MUÑOZ BENTOS, C.I. N° 3.455.552-0.-
 
ARTICULO 7°) Promuévanse al cargo de Auxiliar 2° Grado 12, del Escalafón Administrativo (D) de la Junta Dptal.
a las actuales Auxiliar 3°, Grado 11, Sras. LILIAN GRAÑA SANTANA C.I. N° 2.606.050-6, y AIDA GLORIA
CESAR PÉREZ C.I. N° 2.879.401-7.-
 
ARTICULO 8°) La presente norma cobra vigencia a partir del día 01 de junio del año 2002.-
 
ARTICULO 9°)  Comuníquese; cúmplase, insértese, etc, etc.-
Nota: este decreto contó con 24 votos afirmativos.-
                                                                             
                                                                                                                                                   PEDRO
ORLANDO LEMES
                                                                 RUBEN ELOSEGUI                                                      
       PRESIDENTE
                                                                    SECRETARIO
 


